

Exercice des droits au titre du Règlement Général sur la Protection des Données (RGPD)

Vos données personnelles

Les informations vous concernant sont collectées par le Département de la Vienne, responsable de traitement. Ce traitement relève d'une obligation légale du Département de la Vienne. La finalité de ce traitement est la gestion de l'exercice de vos droits conformément au règlement (UE) 2016/679 du 27 avril 2016, dans le cadre de traitement de données personnelles vous concernant.

Vos données sont destinées aux services du Département de la Vienne, éventuellement aux soustraitants auxquels vos données faisant l'objet de la demande auraient été communiquées. Ces données sont obligatoires et nécessaires pour l'instruction de votre demande. Le défaut de réponse entraînera une impossibilité de traiter votre demande. Votre demande en ligne est conservée 12 mois dans le cadre du formulaire de saisine ; les informations sont conservées par les services pour une durée de 5 ans, puis traitées conformément aux prescriptions des Archives Départementales dans le respect du code du patrimoine. Le traitement du dossier ne fait pas l'objet d'une décision automatisée.

Vos droits

Conformément à la loi n°78-17 et au règlement (UE) 2016/679, vous avez un droit d'accès aux données vous concernant ainsi qu'un droit de rectification et de limitation, dans les conditions prévues par ces textes.

Vous pouvez exercer vos droits en contactant le Délégué à la protection des données, par courrier (Département de la Vienne, Place Aristide Briand, CS 80319, 86008 Poitiers Cedex) ou via le formulaire "Contactez le DPO" sur le site lavienne86.fr. Si vous estimez, après nous avoir contactés, que vos droits "Informatique et Libertés" ne sont pas respectés, vous pouvez adresser une réclamation à la CNIL.

Contact : Direction Juridique et des Assemblées/ DPO - Mise à jour de la notice : juin 2024.

